

## **BSA HOLDING ApS**

Søndre Landevej 47

3720 Aakirkeby

CVR-nr. 51528018

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Birger Steen Andersen

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

BSA HOLDING ApS  
Søndre Landevej 47  
3720 Aakirkeby

CVR-nr.: 51528018  
Hjemsted: Bornholms Regionskommune  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Birger Steen Andersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter handels- og investeringsvirksomhed, herunder at eje ejendomme og fungere som holdingselskab for Dansk Metalvare Fabrik ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 462 t.kr. mod et overskud på 694 t.kr. sidste år. Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Egenkapitalen andrager 5.289 t.kr. pr. 31. december 2018.

### Forventet udvikling

For det kommende år forventes et positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		72.000	72.000
Andre eksterne omkostninger		(31.105)	(64.806)
Ejendomsomkostninger		<u>(11.889)</u>	<u>(33.752)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>29.006</b>	<b>(26.558)</b>
Af- og nedskrivninger	2	<u>76.383</u>	<u>(98.320)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>105.389</b>	<b>(124.878)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(375.115)	38.080
Andre finansielle indtægter	3	260.170	1.806.634
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(484.873)</u>	<u>(791.438)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(494.429)</b>	<b>928.398</b>
Skat af årets resultat	5	<u>32.620</u>	<u>(234.557)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(461.809)</u></b>	<b><u>693.841</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		54.000	52.900
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(375.093)	38.060
Overført resultat		<u>(140.716)</u>	<u>602.881</u>
		<b><u>(461.809)</u></b>	<b><u>693.841</u></b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Investeringsejendomme		1.115.991	1.115.991
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		921.653	921.653
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>2.037.644</b>	<b>2.037.644</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.794.044	2.169.159
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>1.794.044</b>	<b>2.169.159</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.831.688</b>	<b>4.206.803</b>
Udskudt skat		128.000	102.000
Tilgodehavende selskabsskat		57.308	55.417
<b>Tilgodehavender</b>		<b>185.308</b>	<b>157.417</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.431.237	12.456.591
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>12.431.237</b>	<b>12.456.591</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1.898</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.616.545</b>	<b>12.615.906</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.448.233</b>	<b>16.822.709</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.260.000	1.260.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		595.605	970.698
Overført overskud eller underskud		3.379.616	3.520.332
Forslag til udbytte for regnskabsåret		54.000	52.900
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.289.221</u></b>	<b><u>5.803.930</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		714.167	712.421
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>714.167</u></b>	<b><u>712.421</u></b>
Bankgæld		3.890.852	3.786.997
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.453.727	6.457.712
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		57.255	18.638
Anden gæld		43.011	43.011
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.444.845</u></b>	<b><u>10.306.358</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.159.012</u></b>	<b><u>11.018.779</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>16.448.233</u></b>	<b><u>16.822.709</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	1.260.000	970.698	3.520.332
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	(375.093)	(140.716)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.260.000</b>	<b>595.605</b>	<b>3.379.616</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	52.900	5.803.930
Udbetalt ordinært udbytte	(52.900)	(52.900)
Årets resultat	54.000	(461.809)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>54.000</b>	<b>5.289.221</b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Udover direktøren har selskabet ingen ansatte.		
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>(76.383)</u>	<u>98.320</u>
	<b><u>(76.383)</u></b>	<b><u>98.320</u></b>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	774
Dagsværdireguleringer	0	1.558.921
Øvrige finansielle indtægter	<u>260.170</u>	<u>246.939</u>
	<b><u>260.170</u></b>	<b><u>1.806.634</u></b>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	318.523	323.813
Renteomkostninger i øvrigt	139.250	145.211
Dagsværdireguleringer	25.354	320.834
Øvrige finansielle omkostninger	<u>1.746</u>	<u>1.580</u>
	<b><u>484.873</u></b>	<b><u>791.438</u></b>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(26.000)	239.000
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(6.620)</u>	<u>(4.443)</u>
	<b><u>(32.620)</u></b>	<b><u>234.557</u></b>

## Noter

	<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>	
	<u>                    </u>	
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		87.000
Afgange		<u>(87.000)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo		(87.000)
Tilbageførsel ved afgang		<u>87.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>0</u>
	<b>Investe- rings- ejendomm e kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.115.991	921.653
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>1.115.991</u>	<u>921.653</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.115.991</u>	<u>921.653</u>

Investeringsejendomme omfatter en ejendom i Sorø.

Andre anlægsaktiver omfatter kunst.

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>1.198.439</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.198.439</u></b>
Opskrivninger primo	970.720
Andel af årets resultat	<u>(375.115)</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>595.605</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.794.044</u></b>
	<b>Ejer- andel</b>
	<b><u>Hjemsted</u>      <u>%</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:	
Dansk Metalvare Fabrik ApS	Bornholm      100,0

## Noter

	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>714.167</u>
	<u><b>714.167</b></u>

### **10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Bankgæld er sikret med pant i anparter for datterselskabet Dansk Metalvare Fabrik ApS og andre værdipapirer med en samlet regnskabsmæssig værdi på 12.431 t.kr.

Der er endvidere afgivet selvskylderkaution for datterselskabet Dansk Metalvare Fabrik ApS` engagement med pengeinstitut.
